
TARYBOS SPRENDIMAS 

2011 m. kovo 31 d. 

dėl 2007 m. lapkričio 23 d. Hagos konvencijos dėl tarptautinio vaikų ir kitokių šeimos išlaikymo 
išmokų išieškojimo pasirašymo Europos Sąjungos vardu 

(2011/220/ES) 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 
81 straipsnio 3 dalies pirmą pastraipą kartu su 218 straipsnio 5 
dalimi, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) Sąjunga deda pastangas, kad būtų sukurta bendra teis
minė erdvė, grindžiama abipusio sprendimų pripažinimo 
principu. 

(2) 2007 m. lapkričio 23 d. Hagos konvencija dėl tarptau
tinio vaikų ir kitokių šeimos išlaikymo išmokų išieško
jimo (toliau – Konvencija) yra tinkamas pasaulinės admi
nistracinio bendradarbiavimo sistemos, taip pat spren
dimų dėl išlaikymo ir susitarimų dėl išlaikymo pripaži
nimo ir vykdymo pagrindas, kuriuo numatoma nemo
kama teisinė pagalba iš esmės visose vaiko išlaikymo 
bylose bei racionalizuota pripažinimo ir vykdymo proce
dūra. 

(3) Konvencijos 59 straipsniu regioninėms ekonominės inte
gracijos organizacijoms, pavyzdžiui, Sąjungai, suteikiama 
teisė pasirašyti, priimti, patvirtinti Konvenciją arba prisi
jungti prie jos. 

(4) Konvencijos reglamentuojami klausimai taip pat nagrinė
jami 2008 m. gruodžio 18 d. Tarybos reglamente (EB) 
Nr. 4/2009 dėl jurisdikcijos, taikytinos teisės, teismo 
sprendimų pripažinimo ir vykdymo bei bendradarbia
vimo išlaikymo prievolių srityje ( 1 ). Šiuo konkrečiu atveju 
Sąjunga turėtų nuspręsti viena pasirašyti Konvenciją ir 
naudotis kompetencija visais jos reglamentuojamais klau
simais. 

(5) Visus atitinkamus pareiškimus ir išlygas Sąjunga turėtų 
padaryti patvirtinant Konvenciją. 

(6) Pagal Protokolo (Nr. 21) dėl Jungtinės Karalystės ir 
Airijos pozicijos dėl laisvės, saugumo ir teisingumo 
erdvės, pridėto prie Europos Sąjungos sutarties ir Sutar
ties dėl Europos Sąjungos veikimo, 3 straipsnį Jungtinė 
Karalystė ir Airija dalyvauja priimant ir taikant šį spren
dimą. 

(7) Pagal Protokolo (Nr. 22) dėl Danijos pozicijos, pridėto 
prie Europos Sąjungos sutarties ir Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo, 1 ir 2 straipsnius Danija nedalyvauja 
priimant šį sprendimą ir jis nėra jai privalomas ar 
taikomas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

2007 m. lapkričio 23 d. Hagos konvencijos dėl tarptautinio 
vaikų ir kitokių šeimos išlaikymo išmokų išieškojimo (toliau – 
Konvencija) pasirašymas patvirtinamas Europos Sąjungos 
vardu ( 2 ). 

2 straipsnis 

Tarybos pirmininkas įgaliojamas paskirti asmenį (-is), įgaliotą 
(-us) pasirašyti Konvenciją Sąjungos vardu. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Briuselyje 2011 m. kovo 31 d. 

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

VÖLNER P.

LT 2011 4 7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 93/9 

( 1 ) OL L 7, 2009 1 10, p. 1. 
( 2 ) Konvencijos tekstas bus paskelbtas kartu su sprendimu dėl jos suda

rymo.


